Illustrissime, Spectabiles etc.

Meminerint praetitulatae Dominationes Vestrae, easdem
sub 7^a Martii anni proximè elapsi, ac etiam 19. Januarii
modo currentis peramice requisitas esse, quatenus in eo esse
velint, ut Judaeus quidem domus Monetariae Crembsiriensis,
ad Principem de Lichtenstein spectantis officialis, nomine
Alexander, qui incusum aurum et argentum in Regno
Hungariae aliisque Sacratissimae Caesareae Regiaeque Mattis
haeretariis Ditionibus diversis sub praetextibus, absque
ulla telonii-vel tricessimae solutione coemere et ad domum
attacti Principis Monetariam Crembsiriensem deportare prae-
sumpserat, non solum coemptio ejusmodi auri et argenti,
pagamentorum sub poena confiscationis inhibeat, verum
etiam illico Posoniõ statione amoveatur.

Siquidem vero iterato nobis a Wolfgango Schlesinger

et Simone Michel, binis quoque Iudaeis, ac constitutis sub-administratoribus auri et argenti officinae Monetariae Viennensis, querulose repraesentatur, praerepetitum Alexandrum Hebraeum, non obstante, quod nuper in territorio civitatis ejusdem Poseniensis repertus, arrestatus et 50 florenos mulctatus sit, necdum loco et statione cecidisse verum in suburbio et territoriis liberis commorari et existere, commerciumque suum in coëmendo diversi generis auro et argento, libere et indesinenter adhuc continuere.

Eapropter Illmann, Mgfcas, Grosasque Dominationes Vestras denoto officiose requirimus, quatenus ordinationem ulteriorem eatenus instituere, et in eo collaborare velint, ut commemorato Iudaeo, una cum asseclis suis, liberum suum haecenus gestum exercitium sub poena confiscationis ejusmodi coëmptorum pagamentorum, vel potius poena corporali infligenda, inhibeatur.

Quas in reliquo ad vota sua vivere desideramus. Dabuntur Viennae die 18. Junii 1689.

N. Sacrae Caesareae Regiaeque Mattis etc.

O. L. Benignae Resolutiones 1689 Junii 18.

174.

1689 július 11. A bezzkói uradalom szerződést köt a vágyújhelyi zsidókkal.

Ich Pongrácz Ferencz, seit Michaeli Bürgermeister und von Altenburg Freiherr, Schloss Korlat und der Herrschaft Bezsko oberster Leiter und Verwalter thue mit dieser Urkunde kund, wem zu wissen gebührend: Dass trotzdem schon mehrere Jahre aus Mähren, namentlich Ungarisch Brod stammende Juden in dieser Herrschaft Bezsko Geschäft und Handel betreiben und unter dem Schutz und Patronat der Herren von Bezsko ständigen Sitz genommen haben und diesen beizuhalten wünschen — deren ein nicht geringer Theil sich in Neustadt a/W befindet, wo sie ihren Erwerb haben — bis nun von diesen Juden keinerlei Pflichtgelder und Zahlungen an die Bezskower Gutsherren geleistet wurden, weshalb die nachbenannten in Neustadt wohnen-